
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
06.05.2015 г.                                      с. Лазо                                                             № 150

 

О создании рабочей группы по подготовке к переходу на исчисление налога на
имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов
налогооблажения на территории Лазовского муниципального района.

В соответствии  с  Налоговым  кодексом  Российской Федерации,  Федеральным

законом  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Лазовского  муниципального

района администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по подготовке к переходу на исчисление налога на

имущество  физических  лиц  исходя  из  кадастровой  стоимости  объектов

налогообложения  на территории Лазовского муниципального  района и утвердить её

состав (приложение №1).

2.  Утвердить  Положение  о  рабочей  группе  по  подготовке  к  переходу  на

исчисление  налога  на имущество физических лиц исходя  из  кадастровой стоимости

объектов  налогообложения  на  территории  Лазовского  муниципального  района

(приложение №2).

3.  Руководителю аппарата администрации Лазовского муниципального района

(Матвеенко  Л.Р.)  опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Синегорье»  и



разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района Фролкова Н.М.

Глава Лазовского муниципального района                                                       А.С. Кубарев

 

 
     



                                                                                        Приложение №1
                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                        Лазовского муниципального района
                                                                                        от 06.05.2015 г. №150

Состав
рабочей группы по подготовке к переходу на исчисление налога на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогооблажения на
территории Лазовского муниципального района.

Председатель рабочей группы по подготовке к переходу на исчисление налога

на  имущество  физических  лиц  исходя  из  кадастровой  стоимости  объектов

налогооблажения на территории Лазовского муниципального района:

Фролков  Николай  Михайлович  –  первый  заместитель  главы  администрации

Лазовского муниципального района.

Заместитель председателя Рабочей группы:

Шлапунова Ирина Ринадовна – начальник управления финансов администрации

Лазовского муниципального района.

Секретарь Рабочей группы:

Шарата  Оксана  Игоревна  –  главный  специалист  1  разряда  по  доходам

управления финансов администрации Лазовского муниципального района.

Члены Рабочей группы:

1.  Липунова  Оксана  Евгеньевна  –  заместитель  начальника  Межрайонной

инспекции  Федеральной  налоговой  службы  №8  по  Приморскому  краю  (по

согласованию).

2.  Иванова  Наталья  Васильевна  –  старший  государственный  налоговый

инспектор  Межрайонной  инспекции  Федеральной  налоговой  службы  №8  по

Приморскому краю (по согласованию).

3.  Гуменюк  Екатерина  Владимировна  –  начальник  отдела  имущественных

отношений администрации Лазовского муниципального района.

4.  Ртищева  Антонина  Фёдоровна  –  начальник  отдела  архитектуры,

градостроительства  и  землепользования  администрации Лазовского  муниципального

района.

5. Соляник Елена Александровна – начальник отдела экономики и социального

развития администрации Лазовского муниципального района.



6.  Ртищев  Дмитрий  Александрович  –  начальник  юридического  отдела

администрации Лазовского муниципального района.

7.  Арефьев  Александр  Александрович  –  начальник  отдела  жилищно-

коммунального хозяйства администрации Лазовского муниципального района.



                                                                             Приложение №2
                                                                             к постановлению администрации
                                                                             Лазовского муниципального района
                                                                             От 06.05.2015 г. №150

Положение
о рабочей группе по подготовке к переходу на исчисление налога на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогооблажения на
территории Лазовского муниципального района.

1. Общие положения.

1.1.  Рабочая  группа  по  подготовке  к  переходу  на  исчисление  налога  на

имущество  физических  лиц  исходя  из  кадастровой  стоимости  объектов

налогооблажения на территории Лазовского муниципального района (далее – Рабочая

группа)  создаётся  при  администрации  Лазовского  муниципального  района  с  целью

эффективного  взаимодействия  администрации Лазовского  муниципального  района с

федеральными органами исполнительной власти  и органами исполнительной власти

Приморского края при проведении работ по подготовке Лазовского муниципального

района  к  переходу  на  исчисление  налога  на  имущество  физических  лиц  исходя  из

кадастровой стоимости объектов налогооблажения.

1.2.  Состав  рабочей  группы  формируется  из  представителей  администрации

Лазовского муниципального района, Межрайонной инспекции Федеральной налоговой

службы №8 по Приморскому краю, Управления Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю, филиала Федерального

государственного  бюджетного  учреждения  «Федеральная  кадастровая  палата

Федеральной  службы  государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии»  по

Приморскому краю.

1.3.  В  своей  деятельности  Рабочая  группа  руководствуется  действующим

законодательством  Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами

Лазовского муниципального района и настоящим Положением.

2. Цель и задача Рабочей группы.

Целью Рабочей группы является обеспечение перехода к исчислению налога на

имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов недвижимости.



Задача  Рабочей  группы  –  осуществление  мероприятий,  способствующих

эффективному переходу к исчислению налога на имущество физических лиц исходя из

кадастровой стоимости объектов недвижимости.

3. Функции Рабочей группы.

Для достижения цели и задачи Рабочая группа выполняет следующие функции:

- координирует проведение  работ по подготовке базы данных для исчисления

налога  на  имущество  физических  лиц  исходя  из  кадастровой  стоимости  объектов

недвижимости;

-  готовит  предложения  по  установлению  налоговых  ставок  по  налогу  на

имущество физических лиц;

-  определяет  налоговую  нагрузку  для  собственных  типовых  объектов

налогооблажения различных видов;

-  проводит  сравнительный  анализ  налоговой  нагрузки  для  собственников

типовых  объектов  налогооблажения  различных  видов  при  исчислении  налога  на

имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости объектов недвижимости

и при исчислении налога на имущество физических лиц на основе инвентаризационной

стоимости;

-  организует  проведение  информационно-разъяснительной  работы  с

налогоплательщиками  по  изменению  налогового  законодательства  Российской

Федерации по налогу на имущество физических лиц;

-  обеспечивает  подготовку  муниципального  правового  акта  Лазовского

муниципального  района,  устанавливающего  на  территории  Лазовского

муниципального  района  особенности  определения  налоговой  базы  по  налогу  на

имущество  физических  лиц  исходя  из  кадастровой  стоимости  объектов

налогооблажения.

4. Организация работы Рабочей группы.

4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.2.  Заседания  Рабочей группы проводит  председатель Рабочей группы,  в его

отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы.

4.3.  Заседание  Рабочей  группы  считается  правомочным,  если  на  нём

присутствуют более половины состава членов Рабочей группы.



4.4.  Решения  Рабочей  группы  принимаются  на  заседаниях  Рабочей  группы

простым  большинством  голосов  членов  Рабочей  группы,  присутствующих  на

заседании Рабочей группы,  и оформляются  в  форме протоколов заседаний Рабочей

группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей

группы.

4.5.  Председатель  Рабочей  группы  осуществляет  общее  руководство

деятельностью Рабочей группы.

4.6. Секретарь Рабочей группы:

- осуществляет сбор информации для проведения заседания Рабочей группы;

-  направляет  членам  Рабочей  группы информацию о  предстоящем  заседании

Рабочей группы;

- ведёт протокол заседания Рабочей группы.

4.7. В случае отсутствия секретаря Рабочей группы его обязанности по решению

председателя Рабочей группы исполняет один из членов Рабочей группы.


